
平成２５年４月吉日 

悠声会関西支部 伊藤 文博 

第７回発声カウンセリング会のご案内 

 

拝啓 新春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来る５月１９日（日）に大阪・クレオ大阪中央にて第７回プロヴォックス患者向け発声カウンセリング

会が開催されることとなりました。今まで同様、発声がうまくできない、もっといい声を出したいなど、発声に

関するトラブルやご質問などに対応します。 

応対されるのは今回も日本大学医学部板橋病院の言語聴覚士・亀井知春先生です。喉頭摘出後の音声回復に関

して豊富な実績を持ち、有益なアドバイスが得られるかと思います。 

 また、患者様同士の情報交換をサポートするため、東京の喉頭摘出者の患者会・悠声会の土田義男会長にもご

参加頂き、普段なかなか得られない患者様発信の情報や、悠声会で蓄積された知識をご紹介頂きます。 

 言語聴覚士による医学的根拠のあるアドバイスと、患者同士の情報交換・交流を目的とした会となります。 

 前回までカウンセリングまでの待ち時間がかなり長い場合がありましたので、あらかじめある程度順番を決め

てご案内させて頂く予定です。お申し込みのありました方におおよそのカウンセリング予定時刻をお伝え致しま

す。 

 なお、今回はクレオ大阪中央にて行いますので、場所を間違われないようご注意下さい。また、当日の進行も

前回までと異なりますので、ご留意下さい（下記の進行表をご参照下さい）。 

皆様のご参加をお待ち致しております。 

  

敬具 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

１３：００～１４：００  関西支部役員等の打ち合わせ 

          （会にご興味のある方は是非ご参加下さい） 

１４：００～１６：００  カウンセリング会 

１６：００～１８：００  懇親会（移動時間含む） 



発声カウンセリング会のご案内 

 

 

 201３年５月１９日（日）１４時から１６時、クレオ大阪中央にてプロヴォックス使用患者向け発声カウンセ

リング会を行います。発声トラブル・もっとうまく話したい・ご質問などに、言語聴覚士の亀井知春先生がカウ

ンセラーとして対応され、より良い発声をきっと得られるかと思います。是非奮ってご参加下さい。 

 

 

 

 

 

 

クレオ大阪中央 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAX：０３－５５４０－０８９０ 

までお申込み下さいませ 

   

 

亀井知春先生 

日本大学医学部板橋病院言語聴覚士。気管食道専門医講習会において喉頭摘出後の音声回

復に関して発表、シンポジウムに参加。愛知県がんセンターなどで医療従事者向けの講演

も行っている。喉頭摘出者団体・悠声会の顧問言語聴覚士でもある。 

お困りのことをお教え下さい: 

〒543-0002 大阪市天王寺区上汐 5-6-25 

TEL：０６－６３９０－３６３３ 

四天王寺前夕陽ヶ丘駅(地下鉄谷町線) 1・2 番出口から 

北東へ徒歩約 3 分 

 

３階 研修室（２） 

 

今回は場所が違います。ご注意ください。 

 

お名前：                

お電話番号：             FAX 番号：             

ご住所：                          

E-mail：                          

 

 


